Braşov*, 17 (29) Aprilie 1885.
Pote cineva sâ-şl facă o ideă despre situa

ţiunea, în care ne aflămă a<Jî, noi Nemaghiarii
şi despre spiritulu ce domnesce între guvernanţii
noştri, dacă acum ni se contestă chiar şi dreptulă
de-a critică faptele loră şi de-a avă o judecată
şi o convingere de sine stătâtâre cu privire la
cele ce se petrecă în ţâră.